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Hitta vägen

Joh 14:6 

Jesus sade till honom: "Jag är vägen och sanningen och livet. Ingen kommer till 

Fadern utom genom mig. 

Vi lever i en tid då det för många inte är självklart att Jesus är vägen sanningen och 

livet.

Tanken att alla större religioner egentligen är samma sak och har samma mål är 

spridd.

Många säger att det tror på någonting men beskrivningen av vad detta någonting är 

kan ofta bli diffus. 

Att komma med sanningsanspråk år 2011 är inte så ofta välkommet.  

Det är populärt att vara sökare men inte alltid lika populärt att vara den som finner 

något.

I dagens västerländska samhälle vill man gärna framhålla att alla världsbilder är lika 

bra och har samma legitimitet.

Är man troende så går det lika bra att vara privatreligiös som att vara med i 

organiserad religion.

Om man då är av det privatreligiösa slaget så vill man att Gud ska vara så som man 

själv tycker att han ska vara hellre än bibelns beskrivningar.

Det finns många olika sätt att se på världen och det påverkar även vårt omdöme. 

Att tillvaron blivit mycket subjektiv blev en av mina lärare på Umeå universitet 

medveten om i samband med en middag för personalen på den humanistiska 

fakulteten. 

Han satt då brevid en filosof och diskuterade om hur vida människans 

könstillhörighet satt i huvudet eller ej.  

Filosofen tyckte att om en man känner att han är kvinna ska han behandlas som 
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kvinna och tvärt om. 

Till slut hade min lärare sagt till filosofen: "Så du säger att om jag säger att jag 

verkligen i djupet av mitt inre känner att jag är en gurka skulle du behandla mig som 

en sådan?" varpå hon svarade ja. 

Detta tyckte då min lärare var en smula obehagligt med tanke på hur han precis sett 

filosofen snitta upp gurkan hon hade på talriken. 

Då man ute i svenska samhället lyfter fram att inget är mer eller mindre sant och att 

alla människors idéer om hur världen är och om vad som är rätt och fel har samma 

vikt, så blir det mycket svårt att ha en gemensam etik om rätt och fel eller för den 

delen en gemensam tro på Jesus som gav sitt liv så att vi skulle kunna få våra synder 

förlåtna. 

Menar man till exempel att det inte finns någon synd, varför skulle man då vilja bli 

förlåten?

Är man kristen idag så är det inte ovanligt att man tror på valda delar av bibeln. 

En och annan av den typen av kristna har ofta åsikter om vad Gud tycker i olika 

frågor utan att de för den skull läst så noga i bibeln. 

Jag tycker exempelvis att jag hört joh 3:16 och 17 vid många fler predikningar än joh 

3:18. 

I Joh 3:16-17 står det:

16 Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på 

honom inte skall gå förlorad utan ha evigt liv. 

17 Inte sände Gud sin Son till världen för att döma världen utan för att världen  

skulle bli frälst genom honom. 
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Det låter ju riktigt bra och här brukar också predikanter ofta sluta läsa. 

Fortsätter vi läsa så står det något mer i vers 18

18 Den som tror på honom blir inte dömd, men den som inte tror är redan dömd,  

eftersom han inte tror på Guds enfödde Sons namn. 

Nu blev det ju ett lite svårare budskap. 

Det är alltså viktigt att komma till tro för att bli räddad undan domen för våra synder.

Då nu varenda en av oss är en syndare, så är det viktigt att vi som kommit till tro 

jobbar för att förmedla den tro vi fått till världen runt oss.

Det är ju trotts allt uppdraget vi fått i Matteus 28:18-20

18 Då trädde Jesus fram och talade till dem och sade: "Jag har fått all makt i himlen  

och på jorden. 

19 Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar! Döp dem i Faderns och Sonens och  

den helige Andes namn 

20 och lär dem att hålla allt vad jag har befallt er. Och se, jag är med er alla dagar  

intill tidens slut."

Jesus är vägen, sanningen och livet. 

Ingen kommer till fadern utom genom honom. 

Det finns alltså bara en väg som leder till frälsning och den vägen är Jesus. 

Att vandra på den vägen innebär att följa honom och lita på att han också är 

sanningen.

Att följa den vägen blir svårt om man inte har någon bra vägbeskrivning. 

Risken är att många ritar sin egen karta över hur vägen till frälsning bör vara utifrån 

vad man själv tycker är bekvämt eller utifrån vad vännerna tycker eller gör. 
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Har någon av er erfarenhet av att lägga nät i blåsigt väder?

Jag och min morfar har fiskat mycket ihop och mot slutet av somrarna brukar vi fiska 

lite med nylånspinnare (nät) för att de ska få fisk i frysen över vintern.

Att vara med morfar på sjön och ro medan han la näten är ett hedersuppdrag i vår 

familj. 

Först var det mina morbröder som hade uppgiften och sedan blev det min moster och 

när jag blev gammal nog fick jag ta över. 

Men det var ju inte riktigt så lätt som man skulle kunna tro. 

Man skulle ju lära sig att ro rakt också. 

Morfar lägger ofta flera nät på rad och då vill han ju att de ska ligga rakt och inte i 

zickzack. 

Jag försökte ta i lika mycket med årorna när jag rodde men det ville hela tiden vika av 

åt ena eller andra hållet.

Om det till på köpet blåste och gick vågor var det ju nästan hopplöst att hålla 

någorlunda rak kurs. 

Men morfar som är en god pedagog gav mig ett tips som han gett alla sina roddare 

vilket gjorde det betydligt lättare. 

Han sa åt mig att välja ut något på land och att fästa blicken på det.  

Genom att göra det blev det mycket lättare att få en känsla för om båten gick rakt 

eller om den drev åt ena eller andra hållet och vips kunde jag korrigera med årorna så 

att näten kom ut rakare. 

Vi är som kristna ute på vandring i Jesu fotspår. 

Det är dock väldigt lätt för oss att hamna på avvägar då människan har väldigt lätt att 

följa med strömmen och strömmarna kan bära både hit och dit. 

Det finns ju gott om människor som är goda föredömen, men fäster vi våra blickar på 
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människor kommer vi oundvikligen bli besvikna. 

Då ingen människa är fullkomlig håller heller inte någon människas föredöme som 

kompass i livet. 

Vi kan givetvis dra lärdomar av andras goda eller dåliga föredöme.

Men om vi vill nå målet så måste vi fästa blicken på annat håll.

För att se om vi håller kursen eller inte behöver vi ett stabilt märke att fästa blicken 

på.

I hebr 12:2 står det bland annat ”Låt oss ha blicken fäst vid Jesus, trons upphovsman 

och fullkomnare.”

Fäster vi vår blick på Jesus är det mycket lättare för oss att känna om vi börjar driva 

åt ena eller andra hållet och korrigera kursen.

För att hålla kursen är det viktigt för oss att bekanta oss med våra biblar för i bibeln 

har vi den bästa kartan vi kan få tag på. 

Där har vi Jesu liv och lära. 

Vi har i bibeln som helhet en återgivning av Guds relation till oss människor. 

Bibeln är inte alltid så lätt men den är en samling böcker som kan forma oss då vi 

läser dem även om det inte alltid är så bekvämt för oss.

Lär vi känna Jesus i evangelierna blir det också lättare för oss att känna igen honom 

och fästa vår blick på honom.  
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